
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про участь команд Одеської області
у ІV етапі Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з астрономії, біології,
болгарської мови та літератури, географії, 
інформатики, інформаційних технологій, 
історії, правознавства, румунської мови 
та літератури, української мови і літератури,
фізики, хімії у 2023/2024 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси - захисти науково - дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України       

від 22.09.2011 № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 17.11.2011 за № 1318/20056, Указів Президента України від 24.02.2022  

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24.02.2022 № 2102-IX, від 05.02.2024 № 49/2024 «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України                        

від 06.02.2024 № 3564-IX, наказу Міністерства освіти і науки України                        

від 31.10.2023 № 1330 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад            

з навчальних предметів і турнірів у 2023/2024 навчальному році» (зі змінами), на 

виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 12.03.2024 №314 «Про 

проведення ІV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2023/2024 навчальному році», з метою забезпечення участі команд 

Одеської області у ІV етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з астрономії, 

біології, болгарської мови та літератури, географії, інформатики, інформаційних 



технологій, історії, правознавства, румунської мови та літератури, української 

мови і літератури, фізики, хімії у 2023/2024 навчальному році 

Н А К А З У Ю:

1. Направити команди Одеської області для участі у IV етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з астрономії, біології, болгарської мови та 

літератури, географії, інформатики, інформаційних технологій, історії, 

правознавства, румунської мови та літератури, української мови і літератури, 

фізики, хімії (далі – команди Одеської області) та керівників команд до міст 

проведення у відповідні терміни (додаток 1).

2. Затвердити персональний склад команд Одеської області (додаток 2).

3. Призначити керівників команд (додаток 3) та покласти на них 

відповідальність за збереження життя і здоров’я учнів під час проведення 

олімпіад та у дорозі.

4. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, керівникам органів 

управління освітою міських, сільських, селищних рад, керівникам закладів 

освіти усіх форм власності: 

4.1. Забезпечити участь в олімпіадах учасників команд та керівників 

відповідно до кількісного складу команд, термінів та міст проведення олімпіад,  

визначених пунктом 1 цього наказу ( додаток1).

4.2. Відповідальність за життя і здоров’я учнів під час проведення олімпіад 

та у дорозі покласти на відповідальну особу (під підпис) та провести інструктаж 

щодо правил техніки безпеки з реєстрацією у журналі встановленого зразка під 

підпис учнів. Додатково провести інструктаж щодо правил поведінки під час 

переміщення до укриття та перебування в ньому.

4.3. Відрядження керівників команд здійснити зі збереженням заробітної 

плати.



5. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.) здійснити організаційні заходи 

щодо направлення команд Одеської області для участі в олімпіадах та 

відшкодувати кошти на відрядження керівників та учасників команд.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації Ірину КОВАЛЬ.

Директор Департаменту                     Олександр  ЛОНЧАК



Додаток 1
до наказу Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної 
адміністрації 

Кількісний склад команд Одеської області, 
терміни відрядження та міста проведення IV етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 
у 2023/2024 навчальному році

Навчальний предмет Термін 
відрядження

Місто 
проведення

Кількісний склад 
команди

хімія 21.03 - 
28.03.2024 м. Чернівці 7 учнів та 2 керівника

правознавство 20.03 - 
26.03.2024 м. Луцьк 4 учня та 1 керівник

фізика 23.03 - 
30.03.2024

м. Івано-
Франківськ 8 учнів та 2 керівника

українська мова і 
література

24.03 - 
30.03.2024 м. Рівне 4 учня та 1 керівник

інформаційні 
технології

25.03 - 
31.03.2024 м. Ужгород 2 учня та 1 керівник 

румунська мова 26.03 - 
31.03.2024 м. Ужгород 4 учня та 2 керівника

інформатика 28.03 -
03.04.2024 м. Чернівці 6 учнів та 2 керівника

астрономія 30.03 - 
06.04.2024 м. Львів 5 учнів та 1 керівник

географія 30.03 - 
06.04.2024 м. Луцьк 4 учня та 1 керівник

болгарська мова та 
література

01.04-
06.04.2024 м. Одеса 3 учня та 1 керівник

історія 03.04 - 
09.04.2024 м. Чернівці 4 учня та 1 керівник

біологія 07.04 - 
13.04.2024 м. Львів 4 учня та 1 керівник

Заступник директора Департаменту     Таїса АБОЗІНА



Додаток 2
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної 
адміністрації 

Склад команд Одеської області для участі у IV етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 

у 2023/2024 навчальному році

з астрономії
Андрухів Владислав Вадимович, учень 8 класу Комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Бурлак Віктор Георгійович, учень 9 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Гарбажій-Романченко Ілля Олексійович, учень 11 класу Комунального 
закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Слабенко Михайло Олександрович, учень 11 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Торгало Максим Андрійович, учень 11 класу Одеського ліцею № 7 
Одеської міської ради;

з біології

Скрипник Вадим Богданович, учень 8 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Шилінговська Поліна Валеріївна, учениця 9 класу Чорноморського ліцею  
№ 4 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Павленко Даніїл Миколайович, учень 10 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Онищенко Катерина Сергіївна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 31 
Одеської міської ради Одеської області;

з болгарської мови та літератури

Чувальська Дарія Сергіївна, учениця 9 класу Новотроянівського ліцею з 
дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Городненської 
сільської ради Болградського району Одеської області;

Ніколаєва Анастасія Георгіївна, учениця 10 класу обласного закладу 
«Ліцей «Болградська гімназія ім. Г.С. Раковського» Одеської обласної ради»;

Марчева Єлизавета Павлівна, учениця 11 класу обласного закладу «Ліцей 
«Болградська гімназія ім. Г.С. Раковського» Одеської обласної ради»;



з географії

Стоянов Іван Анатолійович, учень 8 класу Холмського ліцею з початковою 
школою та гімназією Арцизької міської ради;

Гуйван Ксенія Олександрівна, учениця 9 класу Одеського ліцею 
«Маріїнський» Одеської міської ради;

Пастощук Артем Русланович, учень 10 класу Одеського ліцею № 9 
Одеської міської ради;

Полозенко Максим Олександрович, учень 11 класу Одеського ліцею № 117 
Одеської міської ради;

з інформатики

Страхаль Михайло Романович, учень 8 класу Новодофінівської гімназії 
Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

Страхаль Дмитро Романович, учень 9 класу Новодофінівської гімназії 
Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

Верескул Олексій Ігоревич, учень 10 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Квасік Іван Віталійович, учень 10 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Онищенко Владислав Юрійович, учень 11 класу Одеського ліцею № 23 
Одеської міської ради;

Страхаль Олександр Романович, учень 11 класу ліцею «Крижанівський» 
Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

з інформаційних технологій

Мацієвський Олексій Ілліч, учень 9 класу опорного закладу - ліцею № 2 
Березівської міської ради Одеської області;

Родославов Нікіта Вадимович, учень 10 класу Одеського ліцею № 92 
Одеської міської ради;

з історії

Шубартовська Катерина Олексіївна, учениця 8 класу Міжнародної 
академічної школи «Одеса»;

Полозенко Станіслав Олександрович, учень 9 класу Одеського ліцею            
№ 117 Одеської міської ради;

Пастощук Артем Русланович, учень 10 класу Одеського ліцею № 9  
Одеської міської ради Одеської області;



Дімова Марія Юріївна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 117 Одеської 
міської ради;

з правознавства

Казарін Денис Олександрович, учень 9 класу ліцею № 3 «Авторська школа                     
М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської області;

Сілівестров Анатолій Борисович, учень 9 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Мордовець – Ткач Марта Костянтинівна, учениця 10 класу Міжнародної 
академічної школи «Одеса»;

Великоцька Софія Костянтинівна, учениця 11 класу Чорноморського 
академічного ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області;

з румунської мови та літератури

Муту Карина Іванівна, учениця 9 класу Дмитрівського закладу загальної 
середньої освіти Кілійської міської ради;

Гаврилюк Владислава Юріївна, учениця 10 класу Дмитрівського закладу 
загальної середньої освіти Кілійської міської ради;

Мойсей Міхаєла Сергіївна, учениця 11 класу Дмитрівського закладу 
загальної середньої освіти Кілійської міської ради;

Дудуца Христина Олегівна, учениця 11 класу Новоселівського закладу 
загальної середньої освіти Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 
району Одеської області;

з української мови і літератури

Літвінова Софія Олександрівна, учениця 9 класу опорного закладу - ліцею 
№ 3 Березівської міської ради Одеської області;

Дідик Анастасія Артемівна, учениця 10 класу Одеського ліцею № 38 
Одеської міської ради;

Дімова Марія Юріївна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 117 Одеської 
міської ради;

Горяйнова Олександра Денисівна, учениця 11 класу Одеського ліцею                     
№ 117 Одеської міської ради; 

з фізики

Андрухів Владислав Вадимович, учень 8 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;



Бордіян Костянтин Костянтинович, учень 8 класу Одеського ліцею 
«Маріїнський» Одеської міської ради;

Семенов-Гамаров Юрій Дмитрович, учень 8 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Вращук Назарій Іванович, учень 9 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Римар Ілля Олександрович, учень 9 класу Одеського ліцею «Гармонія» 
Одеської міської ради;

Борисенко Іван Андрійович, учень 10 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Скрипник Нікіта Богданович, учень 10 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Гарбажій-Романченко Ілля Олексійович, учень 11 класу Комунального 
закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

з хімії

Гавриченко Микита Дмитрович, учень 8 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Колєватих Артем Павлович, учень 8 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Аскерова Аміна Рустамівна, учениця 9 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Смоленцев Нікіта Сергійович, учень 9 класу Одеського ліцею № 92 
Одеської міської ради;

Левінський Єгор Вадимович, учень 10 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Остапенко Олексій Андрійович, учень 10 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Охман Іван Русланович, учень 11 класу Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей».

Заступник директора Департаменту     Таїса АБОЗІНА



Додаток 3
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної 
адміністрації 

Список керівників команд Одеської області для участі у IV етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 

у 2023/2024 навчальному році

з астрономії

Коршунов Валерій Миколайович, вчитель фізики та астрономії 
Комунального закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

з біології

Васильєв Михайло Анатолійович, вчитель біології Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

з болгарської мови та літератури

Кара Людмила Петрівна, вчитель болгарської мови та літератури 
Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 
гімназією Городненської сільської ради Болградського району Одеської області;

з географії

Стоянова Ганна Федорівна, вчитель географії Холмського ліцею з 
початковою школою та гімназією Арцизької міської ради;

з інформатики

Страхаль Олена Олександрівна, вчитель інформатики Новодофінівської 
гімназії Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області;

Жук Сергій Олегович, вчитель інформатики Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

з інформаційних технологій

Кравчук Павло Євтухович, вчитель інформатики Одеського ліцею №  92 
Одеської міської ради;

з історії

Сидоренко Аліна Сергіївна, вчитель історії Одеського ліцею № 9 Одеської 
міської ради Одеської області;

з правознавства

Онищук Оксана Миколаївна, вчитель правознавства ліцею № 3 «Авторська 
школа М. П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району Одеської 
області;



з румунської мови та літератури

Карайван Наталя Іванівна, методист науково-методичної лабораторії 
суспільно-гуманітарної освіти кафедри методики викладання і змісту освіти 
КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради»;

Полтавська Тетяна Миколаївна, завідувач відділу інформаційно – 
ресурсного забезпечення КЗВО «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради»;

з української мови і літератури

Савіна Тетяна Григорівна, вчитель української мови та літератури 
опорного закладу – ліцею № 3 Березівської міської ради;

з фізики

Златов Сергій Іванович, голова циклової комісії загальноосвітніх 
дисциплін відокремленого структурного підрозділу Фахового коледжу 
морського транспорту Національного університету «Одеська морська академія»;

Тараймович Наталія Борисівна, вчитель математики Комунального 
закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

з хімії

Цимбал Тетяна Вікторівна, вчитель хімії Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Большая Наталя Володимирівна, вчитель хімії Комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей».

Заступник директора Департаменту        Таїса АБОЗІНА


